

# ایران ورزشتی

دفاع سرمربی تیم والیبال سیرجان از خودش در خصوص اتهام تباری رضایی: ۴ بازی مشکوک را یک داور سوت زد

سرمربی تیم والیبال فولاد سیرجان، تیمش را با چنگ و دندان به پلی آف لیگ برتر رساند. سعید رضایی که همیشه حرفهایش را صریح می‌زند، این بار هم بدون هیچ ملاحظه‌ای پاسخ آنهایی که پیروزی تیمش مقابل سپاهان را مشکوک به تباری می‌دانند، داد: «بازی‌ها شائبه ندارد، شائبه‌ها را می‌سازند.» او در ادامه گفت: «چرا نمی‌گویند برای فلان تیم، ۴ بازی مشکوک را یک داور سوت زد؟ چرا نمی‌گویند عوامل اجرایی فدراسیون در تیم‌ها سمت مستقیم دارند؟ این مسائل است که شائبه به وجود می‌آورد.»



جلال چراغپور، کارشناس و مدرس فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

## فوتبال مان اسیر ذهنیت تکراری مرییان است

صفحه ۲۲

بهتاش فریبا و صادق ورمزیار با برشمردن ۳ دلیل موفقیت آبی‌ها، مطرح کردند

## استقلال به معنای واقعی (تیم) است

صفحه همین صفحه

ایراد قانونی به فعالیت سرپرست موقت فدراسیون فوتبال

کارشناس حقوقی: هرگونه امضا و تعهدات مالی و اداری از سوی ماجدی خلاف مقررات است

صفحه ۲۲

مطهری: سازمان یافته و برای تخریب از پرسپولیس انتقاد می‌کنند

برد پرگل فاینورد با گل دیدنی جهانبخش

صفحه ۲۲

سمیعی، معاون حقوقی باشگاه استقلال: دنبال معافیت یزدانی و مرادمند نیستیم

صفحه همین صفحه



بهتاش فریبا و صادق ورمزیار با برشمردن ۳ دلیل موفقیت آبی‌ها، مطرح کردند

## استقلال به معنای واقعی «تیم» است

**حامد جیرودی** / استقلال این روزها بیش از همیشه شبیه تیمی است که می‌خواهد به جام قهرمانی دست پیدا کند. شاگردان فرهاد مجیدی در بازی اخیر خارج از خانه‌شان، تراکتور را هم از پیش رو برداشتند و حالا با ۴۴ امتیاز در صدر قرار دارند. تیمی بدون باخت، کمترین گل خورده و بیشترین گل زده (در کنار مس) که هوادارانش امیدوارند تا پایان لیگ برتر بیست و یکم همین روند را ادامه دهد. این شرایط باعث شد خبرنگار «ایران» با ۲ پیشکسوت آبی‌پوشان پایتخت

صحبت کند و نظرات آنها را درباره دلایل موفقیت استقلال جویا شود. **فریبا: استقلال با همین دست فرمان پیش برود**

بهتاش فریبا مهاجم استقلال در دهه ۶۰ درباره شرایط این تیم به خبرنگار «ایران» گفت: «استقلال شرایط خیلی خوبی دارد، اگر به آمار نگاه کنیم، می‌بینیم که ایده آل است. بیشترین گل زده، کمترین گل خورده، صدر جدول و در کنار آن رکورد بدون باخت نشان می‌دهد که کار خوبی جلو رفته است. رسیدن به چنین شرایطی هم به عوامل مختلفی بستگی دارد. اولین و مهم‌ترین موضوع تعامل بین مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره با کادر فنی است. در استقلال هر کسی کار خودش را انجام می‌دهد. مدیریت، کادر فنی و بازیکنان وظیفی را که به عهده دارند به درستی انجام می‌دهند.» او ادامه داد: «وقتی یک تیم می‌خواهد نتیجه بگیرد، همه عوامل باید دست به دست هم بدهند و هماهنگ باشند. اگر اشکالی به وجود بیاید، یعنی همه اشکال دارند و وقتی همه نتیجه خوب است، همه در آن سهیم هستند ولی در بحث نتایج، کادر فنی و بازیکنان بیشترین تأثیر را دارند.»

فرهاد مجیدی در سومین دوره حضورش در این تیم به نظر می‌رسد که پخته‌تر و با تجربه‌تر عمل می‌کند. فریبا با تأیید این موضوع عنوان کرد:



کاستی‌های ناگزیر فخرسپاسی در لیگ برتر

## حیف است «فارس» دوباره بی‌نمایند شود

نمردادن تلاش‌های علی اصغر کلانتری و موقعیت بحرانی فخر سپاسی احتمال تغییراتی را در کادر فنی این تیم به وجود آورده است.



روسان روحانی روزنامه‌نگار

رویارویی روز چهارشنبه فجر می‌ها با استقلال صدرنشین بی‌شکست فصل جاری لیگ برتر آن هم در تهران بر تیرگی‌های موجود در افق افزوده و این تصور را پیش آورده که یک باخت احتمالی دیگر فجر را به درجه و مرحله‌ای برساند که بازگشت از آن و رسیدن به نقطه سلامت تقریباً غیرممکن شود.

تیم فوتبال فجر تا همین جای کار در لیگ بیست و یکم فقط دو برد در ۱۸ بازی خود کسب کرده و ۸ تساوی و ۸ باخت اوضاعش را پیچیده‌تر کرده است. ایستادن در رده چهاردهم در جدول ۱۶ تیمی لیگ این تصور را که فجر سیاسی فقط یک فصل بعد از صعودش از لیگ دسته اول به لیگ برتر مجدداً با آن وداع گوید، تقویت کرده و سال‌هاست از این برای این تیم محبوب و تلخ‌تر از این برای کل هواداران فوتبال در استان فارس وجود ندارد. آنها چند سالی بود که بدون حتی یک نماینده در لیگ برتر روزگار را سپری می‌کردند و تیم برق شیراز که قدیمی‌تر از فجر می‌باشد و طرقداران بی‌شماری داشته، سال‌هاست که عملاً از صحنه خارج شده و فعالیت محسوس ندارد و سایر تیم‌های استان فارس هم فقط در لیگ‌های پایین‌تر و بعضی در لیگ استانی فعالیت می‌کنند که سرآمدشان در حال حاضر قشقایی شیراز است که در «لیگ یک» ۱۸ تیم در کمرکش جدول جای دارد و در مکان نهم نشسته است.

شاید فخر سیاسی از برخی بازیکنان پرتجربه مانند ایمان صادقی، یوسف وکیا، احمد رضا زنده روح و شهرام گودرزی که سال‌ها در لیگ برتر بازی کرده‌اند، در ترکیب خود بهره‌گیری و سرسرمایه و اندوخته‌های آنان در این زمینه در قیاس با بعضی تیم‌های دیگر لیگ اندک و ناگافی است. شاید فجر در پایان فصل گذشته و پس از کسب مجوز بازگشت به لیگ برتر در راه تقویت خود قدم‌های لازم را برداشته و به مهره‌های توانا تر و اسم و رسم‌دارتری در این زمینه نیاز داشت اما کمبود بودجه و قواعد و محدودیت‌ها و ملاحظاتی که فجر از روز نخست پیدایش این باشگاه در پرداخت ارقام مورد نیاز برای جذب مهره‌ها داشت و هنوز هم دارد و هرگز از آنها تخطی نکرده، کار فجر را برای رقابتی پایاپای با سایر تیم‌ها دشوار کرده و بانی وضعیت موجود بوده است. در این میان مرییان فجر منجمه کلانتری در ادوار مختلف برای کسب موقعیت و حتی حفظ تیم در لیگ برتر مشکل داشته‌اند و این امر و تضاد «امکانات» با «ملزومات» لبقاء در لیگ برتر» این مرییان را گرفتار و دل و روح فوتبال دوستان شیرازی را آزرده ساخته است. فجر به رغم کمبودهایی که برشمردیم در تمامی ادوار شرکتش در لیگ برتر ارائه‌گر تلاشی تمام عیار و مجری فوتبالی هدفمند بوده و خوش‌ترین دوران‌ش را با هدایت غلام پیروانی تجربه کرد ولی نداشتن بازیکنان توانا به حد نیاز، اینک گره‌هایی بر کار آنها زده است. قانون ارجاع بازیکنان سرباز به تیم‌های نظامی مانند فخر سیاسی با اینکه بهره‌هایی را به این تیم رسانده و در برخی ادوار لیگ اسباب نجات فجر از سقوط شده اما به تنهایی برای اوجگیری این تیم کفایت نداشته و نوعی دغدغه و احساس عدم برابری و فقدان مساوات با سایر تیم‌ها، فجر می‌خواهد ریوسته متانم و مجنون کرده است. برای این قضیه و در راه تقویت تیم‌ها بیشتر فجر می‌تواند فکری کرد و کارهایی مؤثر را انجام داد، بخصوص که حیف است اندک مدتی بعد از انجام افسوس دوری چند ساله فارسی‌ها از بالاترین دسته لیگ فوتبال کشور، یک بار دیگر جای این استان و تیم‌های تلاشگر آن را در این عرصه خالی ببینیم.

فاصله ۳ امتیازی استقلال با پرسپولیس، بر جذابیت‌های لیگ برتر افزوده است. ورمزیار با تأکید بر این موضوع یادآور شد: «این اختلاف روانی و هم به لحاظ فنی. بازیکنان در وضعیت مطلوبی بسر می‌برند و نتایج هم که بسیار خوب بوده است و فکر می‌کنم که اگر به همین روند ادامه دهند، می‌توانند به قهرمانی لیگ دست پیدا کنند و فقط به نظرم باید کمی محکم‌تر بازی کنند تا جام را سفت و محکم در دستان خودشان نگه دارند.»

پایتخت به خبرنگار «ایران» چنین نظر داد: «آنچه مشخص است این است که استقلال در حال حاضر شرایط بسیار خوبی دارد، هم به لحاظ روحی و روانی و هم به لحاظ فنی. بازیکنان در وضعیت مطلوبی بسر می‌برند و نتایج هم که بسیار خوب بوده است و فکر می‌کنم که اگر به همین روند ادامه دهند، می‌توانند به قهرمانی لیگ دست پیدا کنند و فقط به نظرم باید کمی محکم‌تر بازی کنند تا جام را سفت و محکم در دستان خودشان نگه دارند.»



**پاشازاده: از تیمی که صدرنشین لیگ است نباید این همه انتقاد شود**

مهدی پاشازاده مدافع استقلال در دهه ۷۰، درباره برتری این تیم مقابل تراکتور به تسنیم گفت: «استقلال در صدر جدول قرار دارد، ولی انتقادها هم زیاد است. از تیمی که در صدر جدول قرار دارد، نباید این همه انتقاد شود. کاری به شخص ندارم و می‌خواهم درباره استقلال صحبت کنم. نتایج این تیم خوب است اما مثالی را چند وقت پیش زد و الان هم تکرار می‌کنم. شرایط استقلال مثل غذای می‌ماند که نمک ندارد، مانند اینکه برنج اعلای ایرانی و خورش قورمه سبزی دارید و غذا با کیفیت است، ولی بدون نمک مزه‌اش خوب نیست.» او ادامه داد: «استقلال مقابل ذوب آهن، پیکان و هوادار برد قاطعی کسب نکرد، ولی در بازی با تراکتور بهتر از قبل بود. استقلال بیشترین گل زده و کمترین گل خورده را دارد و نباید با این همه انتقاد روبه‌رو شود، البته فاصله استقلال آنقدری زیاد نیست که از آن بگویم قهرمان شده است و بازی‌های آینده و نتیجه دربی تأثیر زیادی دارد.»

«طبیعی است. هر مربی هرچه رو به جلوتر می‌رود، تجربه‌اش بیشتر می‌شود. یک مربی جوان گاهی بی‌تجربگی‌هایی دارد ولی در عین حال، جسارت و انرژی دارد و به روز است و فرهاد هم با همین شاخص‌ها توانسته رو به جلو برود. ضمن اینکه حضور آقای گابریله پین هم که سال‌ها در فوتبال ایتالیا و تیم ملی این کشور کار کرده، مؤثر بوده و توانسته به مجیدی کمک کند، اما در مجموع همه اعضای استقلال با هم هماهنگ هستند و ان شاء الله با همین دست فرمان تا آخر پیش بروند.»

فریبا درباره رقابت استقلال با

**عکس روز**

**تقدیر ویژه از خلعتبری در تمرین فولاد**

محمد رضا خلعتبری بازیکن فولاد در تمرین دیروز این تیم با سورپرایز کادر فنی و بازیکنان این تیم روبه‌رو شد و باشگاه فولاد پیش از این تمرین، به بهانه ۴۲۱ بازی محمد رضا خلعتبری در لیگ برتر و رسیدن به رتبه چهارم با تجربه‌ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتر، از او تقدیر کرد. این بازیکن با ۱۸ فصل حضور در ادوار لیگ برتر، ۷۷ گل و ۷۷ پاس گل را به نام خود ثبت کرده و بهترین پاسور تاریخ این مسابقات است. او یک قهرمانی لیگ با سپاهان، ۲ قهرمانی جام حذفی با سپاهان و ذوب آهن و یک قهرمانی سوپر جام با فولاد در کارنامه‌اش دارد.



حرف اول